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KE: ponad 2,3 tys. zgłoszeń o
niebezpiecznych produktach w roku ubiegłym
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W 2013 roku w systemie RAPEX zgłoszono ponad
2,3 tys. przypadków produktów niebezpiecznych dla konsumentów - poinformowała Komisja
Europejska. Najwięcej zgłoszeń dostarczyły: Węgry, Niemcy, Hiszpania, Bułgaria, Wielka
Brytania.

Zadaniem systemu RAPEX jest szybkie rozpowszechnianie informacji o potencjalnie niebezpiecznych
produktach, które są wycofywane z rynku, takich jak odzież dziecięca, zabawki i urządzenia
elektryczne. Aktualnie w systemie uczestniczy 31 krajów.

W opublikowanym we wtorek (25 marca) raporcie podkreślono, że w ubiegłym roku poprzez system
RAPEX kraje członkowskie UE zgłosiły ponad 2,3 tys. zawiadomień o niebezpiecznych produktach.
Było to o blisko 4 proc. więcej niż w 2012 roku. Blisko 2 tys. zgłoszeń dotyczyło produktów, które
stanowiły duże zagrożenie dla konsumentów. Pozostałe informacje dotyczyły niskiego lub średniego
zagrożenia.

Jak podkreśla KE, więcej zgłoszeń na temat niebezpiecznych produktów oznacza większe
bezpieczeństwo dla konsumentów, ponieważ niebezpieczne artykuły są wycofywane z rynku w całej
UE.

48 proc. informacji o artykułach stanowiących zagrożenie dla konsumentów zgłosiło w ubiegłym roku
pięć krajów unijnych: Węgry - 278 zgłoszeń; Niemcy - 259; Hiszpania - 254; Bułgaria - 191 i Wielka
Brytania - 142. W porównaniu z 2012 rokiem liczba państw informujących o niebezpiecznych
produktach zwiększyła się o ok. jedną trzecią.

Najwięcej zawiadomień o zagrożeniu dla konsumentów dotyczyło ubrań i tekstyliów - 583; zabawek -
580; urządzeń elektrycznych - 207; samochodów - 160 i kosmetyków - 106. W 656 zgłoszonych
przypadkach użycie niebezpiecznego artykułu groziło urazami, w 580 - reakcją na chemikalia, w 398
- zakrztuszeniem, w 329 - wstrząsem elektrycznym, a w 266 - uduszeniem.

Zgodnie z danymi systemu RAPEX najwięcej niebezpiecznych produktów pochodzi z poza Unii
Europejskiej, m.in. z Chin i Turcji. Ponad 1,4 tys., czyli 64 proc. zgłoszeń dotyczyło artykułów
wyprodukowanych w Chinach. 284, czyli 15 proc. zawiadomień dotyczyło produktów z Europy: 55 -
z Niemiec, 42 - z Włoch i 31 z Bułgarii.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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